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Fertilex Oy, kanalan laajennushanke, Laitila 

Hankkeen YVA-ohjelmasta kuulutusaikana annetut lausunnot 

 

Varsinais-Suomen liitto 

Lausunto 19.5.2025 

Varsinais-Suomen liitto on ilmoittanut, ettei anna asiassa lausuntoa. 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukes 

Lausunto 9.6.2025 

Turvallisuus- ja kemikaalivirastolla (Tukes) ei ole lausuttavaa asiassa. 

Varsinais-Suomen pelastuslaitos 

Lausunto 6.6.2025, 808 

Fertilex Oy, broilerikasvattamon laajennushankkeen ympäristövaikutusten arviointimenettelyä 
koskeva arviointiohjelma 

Varsinaisen-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus pyytää Varsinais-Suomen 
pelastuslaitoksen lausuntoa Fertilex Oy:n broilerikasvattamon laajennushankkeen YVA-ohjelmasta. 
Arviointiohjelma koskee suunnitelmia nykyisen toiminnan laajentamiseksi seuraavilla kiinteistöillä 
400-425-2-23 ja 400-425-2-21. 

Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen pelastusviranomainen on tutustunut lausuntopyynnön 
mukana toimitettuun YVA-ohjelmaan ja lausuu asiassa seuraavaa: 

Laki vaarallisten kemikaalien ja räjähteiden käsittelyn turvallisuudesta 390/2005 (myöhemmin 
kemikaaliturvallisuuslaki) edellyttää toiminnanharjoittajan tekemään ilmoituksen 
pelastusviranomaiselle, jos kohteessa on vähäistä teollista käsittelyä ja varastointia yli 
ilmoitusrajan edellä mainittujen kemikaalien suhteen. Lisäksi kemikaaliturvallisuuslaki 390/2005 
edellyttää toiminnanharjoittajan itse arvioitavaksi ilmaseosten aiheuttamat vaaratekijät ja 
räjähdysvaaran aiheuttamat riskit. 

Toiminnanharjoittaja kertoo YVA-ohjelmassa vaarallisten kemikaalien varastointimääristä ja -
tavoista, jotka jäävät alle ilmoitusrajan. Kysymyksessä on vaarallisten kemikaalien säilytystä, jossa 
myös on noudatettava turvallisia säilytys- ja käyttötapoja mitä laki edellyttää. 

Muilta osin Varsinais-Suomen pelastuslaitoksen pelastusviranomaisella ei ole lausuttavaa Fertilex 
Oy:n ympäristövaikutusten arviointiohjelmaan. 

Ruokavirasto 

Lausunto 10.6.2025, Dnro 2771/04.00.20.10/2025 

Asian kuvaus 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyytänyt Ruokaviraston lausuntoa 
Fertilex Oy:n kanalan laajennushanketta koskevasta ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 
(YVA-ohjelma). 

Fertilex Oy suunnittelee olemassa olevan 59 900 kanan munituskanalan laajennusta kolmella tai 
viidellä 80 000 kanan kanalayksiköllä. Olemassa oleva kanala on aloittanut toiminnan vuonna 
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2025. Hankealue sijoittuu Laitilan kaupungin Nästin kylään noin 13 kilometrin etäisyydelle Laitilan 
kaupungin ja Mynämäen kunnan taajamista. 

Laajennus suunnitellaan toteutettavaksi samaan pihapiiriin nykyisen kanalan viereen. Samassa 
pihapiirissä sijaitsee Fertilex Oy:n lannoitetehdas, jonne olemassa olevan ja suunniteltujen 
kanaloiden lanta toimitetaan jalostettavaksi lannoitteiksi. 

Tässä lausunnossa Ruokavirasto ottaa kantaa vain lannoitevalmistelaissa ja 
sivutuotelainsäädännössä asetettuihin vaatimuksiin. 

Lausunto 

Valmistettavien lannoitevalmisteiden on koostuttava sellaisista ainesosista, jotka täyttävät 
kansallisen lainsäädännön mukaisen ainesosaluokan tai EU lannoitevalmisteasetuksen liitteen II 
mukaisen ainesosaluokan (CMC) laatu- ja käsittelyvaatimukset. Kansalliset ainesosien 
ainesosaluokkakohtaiset laatu- ja käsittelyvaatimukset on kuvattu Maa- ja metsätalousministeriön 
asetuksen 964/2023 liitteessä 2. Myös lämpölaitoksesta muodostuvan tuhkan tulee täyttää 
ainesosaluokalle 8 asetetut laatuvaatimukset, jos sitä on tarkoitus hyödyntää lannoitevalmisteena. 
Lannoitevalmiste voi koostua eri ainesosaluokkiin kuuluvista ainesosista. Laitoksesta 
muodostuvien lannoitevalmisteiden tulee myös täyttää lannoitelainsäädännössä asetetut 
tuoteluokkavaatimukset. 

Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo 

Lausunto 10.6.2025, Dnro 1926–2025 (11 05 02) 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on pyytänyt Varsinais-Suomen 
alueellisen vastuumuseon lausuntoa Fertilex Oy:n kanalan laajennushanketta koskevasta 
ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta. Fertilex Oy suunnittelee jo olemassa olevan 
munituskanalan laajennusta kolmella tai viidellä 80 000 kanan kanalayksiköllä. Hankealue sijoittuu 
Laitilan kaupungin Nästin kylään noin 13 kilometrin etäisyydelle Laitilan kaupungin ja Mynämäen 
kunnan taajamista. Laajennus suunnitellaan toteutettavaksi samaan pihapiiriin nykyisen kanalan 
viereen. Samassa pihapiirissä sijaitsee Fertilex Oy:n lannoitetehdas, jonne olemassa olevan ja 
suunniteltujen kanaloiden lanta toimitetaan jalostettavaksi lannoitteiksi. 

Arviointimenettelyssä tarkastellaan vaihtoehtoja VE0 (hanketta ei toteuteta), VE1 (4 kanalaa eli 4 x 
80 000 munituskanaa, yhteensä 320 000 munituskanaa. Lisäystä olemassa olevaan on 260 100 
munituskanaa ja 3 kanalaa. Lannat toimitetaan samassa pihapiirissä sijaitsevaan Fertilex Oy:n 
lannoitetehtaaseen) ja VE2 (6 kanalaa eli 6 x 80 000 munituskanaa, yhteensä 480 000 
munituskanaa. Lisäystä olemassa olevaan on 420 100 munituskanaa ja 5 kanalaa. Lannat 
toimitetaan samassa pihapiirissä sijaitsevaan Fertilex Oy:n lannoitetehtaaseen). 

Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo arvioi selvitystä kulttuuriperinnön suojelun osalta. 

Hankealueen kulttuuriperintöä koskeva selvitys on tehty arviointiohjelman kappaleessa 10.1 
Kulttuurihistorialliset kohteet, jossa todetaan, ettei hankkeen vaikutusalueelta tunneta kiinteitä 
muinaisjäännöksiä tai valtakunnallisesti merkittäviä rakennetun kulttuuriympäristön kohteita, eikä 
hankealue sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaalla maisema-alueella tai sen 
lähistöllä. YVA-ohjelman aineistossa ei kuitenkaan ole huomioitu 1,5 kilometrin säteellä 
hankealueen kaakkoispuolella Nästin kylässä sijaitsevia maakunnallisesti ja paikallisesti arvokkaita 
rakennetun kulttuuriympäristön kohteita ja perinnemaisemia. Ne tulee ottaa huomioon 
ympäristövaikutusten arvioinnissa. 
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Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo pitää YVA-ohjelmassa esitettyjä 
vaikutustenarviointimenetelmiä maisemaan sekä kulttuuriympäristöön riittävinä. Museolla ei ole 
asiaan huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

 

 


